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Annotatsiya: Ushbu maqolada sun'iy intellekt (SI) texnologiyalaridan 

foydalanib tasvir kodlash jarayonlarini optimallashtirish bo'yicha asosiy usullar 

ko‘rib chiqilgan. Tasvir kodlashda SI yondashuvlari, ayniqsa, chuqur o‘rganish 

algoritmlari orqali yuqori siqilish samaradorligiga erishish va sifatsizlanishni 

minimallashtirish mumkinligi tahlil qilingan. Shuningdek, SI asosidagi siqish 

texnikalarining an’anaviy usullarga nisbatan afzalliklari va cheklovlari 

muhokama qilinadi. Ushbu tadqiqot natijalari yuqori samarali tasvirlarni uzatish 

va saqlash tizimlarini yaratishda amaliy ahamiyatga ega. 

Kalit so‘zlar: Sun'iy intellekt, chuqur o'rganish, tasvir kodlash, siqish, 

optimallashtirish, neyron tarmoqlar, sifatni saqlash. 

KIRISH 

Tasvirlarni kodlash va siqish bugungi raqamli davrda axborot 

texnologiyalarining asosiy masalalaridan biridir. Yuzlab terabayt hajmdagi 

ma'lumotlar internet orqali uzatiladi va saqlanadi, bu esa samarali siqish usullarini 

joriy qilish zaruratini oshiradi. An’anaviy kodlash usullari, masalan, JPEG, PNG 

va MPEG texnologiyalari, ma’lum darajada samarador bo‘lsa-da, katta hajmdagi 

tasvirlarni yuqori sifatda uzatish va saqlashda chegaralarga ega. 
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Sun'iy intellekt, ayniqsa chuqur o'rganish texnologiyalari, bu sohada yangi 

imkoniyatlarni ochib bermoqda. Neyron tarmoqlari asosida yaratilgan algoritmlar 

tasvirlarni siqish jarayonida yangi standartlarni belgilab, aniqlik va samaradorlik 

bo‘yicha yuqori natijalarga erishmoqda. Ushbu maqolada SI yordamida tasvir 

kodlashni optimallashtirish bo‘yicha asosiy tamoyillar, afzalliklar va kelajakdagi 

yo‘nalishlar yoritiladi. 

1. Tasvir kodlashda sun'iy intellektdan foydalanish tamoyillari 

SI texnologiyalarining tasvir kodlashdagi asosiy afzalligi – murakkab 

naqsh va kontekstual ma'lumotlarni aniqlash qobiliyatidir. Neyron tarmoqlari, 

ayniqsa, konvolyutsion neyron tarmoqlari (CNN), tasvirlardagi takrorlanadigan 

va noyob xususiyatlarni samarali o‘rganib, siqish jarayonida foydalanadi. 

1.1. Avvalgi usullar va ularning cheklovlari 

An’anaviy siqish texnologiyalari (masalan, JPEG) asosiy tamoyillar 

bo‘yicha ishlaydi: 

Dastlab tasvir bloklarga bo‘linadi. 

Har bir blok diskret kosinus transformatsiyasi (DCT) orqali kodlanadi. 

Keraksiz yoki yuqori chastotali komponentlar olib tashlanadi. 

Ammo bu usullar tasvir sifatini sezilarli pasaytiradi va murakkab 

naqshlarni samarali saqlay olmaydi. 

1.2. SI asosidagi yangi yondashuvlar 

SI yordamida yaratilgan algoritmlar tasvirlarni yuqori darajada siqish 

imkonini beradi: 

Autoencoderlar: Neyron tarmoqlarning encoder-decoder arxitekturasi 

ma'lumotlarni qisqartirish va qayta tiklashda ishlatiladi. 

Gan’lar (Generative Adversarial Networks): Gan’lar yordamida sifatni 

yuqori darajada saqlagan holda, keraksiz ma'lumotlarni siqish mumkin. 

Transformerlar: Tasvirlardagi uzun masofadagi bog‘lanishlarni aniqlash 

orqali samaradorlikni oshiradi. 

1.3. O‘rganish usullari 
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Nazoratli o‘rganish: Annotatsiyalangan tasvirlar yordamida kodlash 

modelini o‘rgatish. 

Nazoratsiz o‘rganish: Tasvirlardagi umumiy naqshlarni mustaqil ravishda 

aniqlash va siqish. 

 

 2. Tasvir kodlashning optimallashtirilgan amaliyotlari 

2.1. Siqish samaradorligini oshirish 

SI algoritmlari tasvirlarni sifatni deyarli yo‘qotmagan holda sezilarli 

siqishga qodir. Misol uchun: 

Learned Image Compression (LIC): Neyron tarmoqlar yordamida 

tasvirlarni standart usullarga nisbatan ikki baravar samaraliroq siqish. 

Bitstream optimallashtirish: Uzatilayotgan ma'lumotlarni minimal 

o‘lchamda kodlash. 

2.2. Ob'ektlar tahlili va kontekstga asoslangan siqish 

Tasvirning barcha qismlari bir xil ahamiyatga ega emas. Sun'iy intellekt 

tasvirlardagi ob'ektlarni aniqlab, muhim qismlarga ko‘proq e’tibor qaratadi. Bu: 

Qo'shimcha ma'lumotlarni yo'qotmasdan hajmni kamaytirish; 

Tarmoqli kenglikni optimallashtirishga yordam beradi. 

2.3. Tasvir sifati va tiklash 

Kodlash jarayonida sifatsizlanish muammosi SI yordamida kamayadi: 

Super Resolution: Neyron tarmoqlari past sifatli tasvirlarni yuqori sifatli 

ko‘rinishga tiklaydi. 
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Perceptual Loss Function: Inson ko‘zining sezgirligini hisobga oluvchi 

maxsus funksiyalar yordamida sifatsizlanishni pasaytirish. 

3. Amaliy qo‘llanilish sohalari 

SI asosidagi tasvir kodlash texnologiyalari quyidagi sohalarda keng 

qo‘llaniladi: 

Video oqimlarida: Netflix, YouTube kabi platformalar yuqori sifatli 

videolarni minimal trafikda uzatish uchun ushbu texnologiyalarni qo‘llaydi. 

Tibbiyot: Tibbiy tasvirlarni (MRI, rentgen) saqlashda sifatni saqlab qolgan 

holda hajmni kamaytirish. 

Geografik ma'lumotlar: Sun'iy yo‘ldosh tasvirlarini saqlash va qayta 

ishlash. 

XULOSA 

           Sun’iy intellekt tasvir kodlash sohasida yangi davrni boshlab berdi. Neyron 

tarmoqlari va chuqur o‘rganish texnologiyalari tasvirlarni minimal hajmga siqish 

bilan birga sifatni yuqori darajada saqlash imkonini beradi. SI yondashuvlari, 

ayniqsa, internet-trafikni optimallashtirish, ma’lumotlar markazlarining 

samaradorligini oshirish va turli sanoat sohalarida ma’lumotlar hajmini 

kamaytirishda katta ahamiyatga ega. Kelgusida SI texnologiyalarining 

rivojlanishi tasvir kodlashning yanada yuqori natijalarga erishishini ta’minlaydi. 
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